
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày      tháng    năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chuyển tài sản công là 03 trụ sở làm việc và bố trí sử dụng tạm 
thời 01 trụ sở làm việc của UBND các xã, phường sang Viện kiểm sát nhân 
dân tỉnh để bố trí trụ sở làm việc cho Viện kiểm sát nhân dân các khu vực 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 
toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Kết luận số 57-KL/TU ngày 01/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
nhiệm kỳ 2020-2025 tại Hội nghị lần thứ 11; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 431/TTr-STC ngày 30/10/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chuyển tài sản công là 03 trụ sở làm việc và bố trí sử dụng tạm thời 
01 trụ sở làm việc của UBND các xã, phường sang Viện kiểm sát nhân dân (Viện 
KSND) tỉnh để bố trí làm trụ sở làm việc của Viện KSND các khu vực, cụ thể như sau: 

1. Điều chuyển tài sản công là các trụ sở làm việc (cũ) của UBND xã Ia Grai, 

UBND phường Ayun Pa và UBND phường An Khê quản lý sang Viện KSND tỉnh 
để bố trí trụ sở làm việc cho Viện KSND các khu vực: 09, 12 và 13: 

- Cơ quan có tài sản điều chuyển: UBND xã Ia Grai, UBND phường Ayun Pa 
và UBND phường An Khê. 

- Cơ quan được nhận tài sản: Viện KSND tỉnh (để bố trí trụ sở làm việc cho 
Viện KSND các khu vực: 09, 12 và 13). 

- Danh mục tài sản điều chuyển theo phụ lục số 01 kèm theo Quyết định này. 

- Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có Quyết định điều chuyển tài sản của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, cơ quan có tài sản điều chuyển và cơ quan được nhận 

2474 03 11



tài sản điều chuyển có trách nhiệm: Tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản; việc tổ chức 
bàn giao, tiếp nhận tài sản được lập thành biên bản theo Mẫu số 02/TSC-BBGN ban 

hành kèm theo Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ; thực 
hiện hạch toán giảm, tăng tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; thực hiện đăng ký 
quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản theo quy định của pháp luật; báo cáo kê khai biến 
động tài sản theo quy định. 

2. Thu hồi trụ sở làm việc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Chư Prông 
(cũ) thuộc quản lý của UBND xã Chư Prông (diện tích đất 3.343m2, diện tích nhà 
886m2). Đồng thời, bố trí trụ sở làm việc nêu trên để Viện KSND tỉnh bố trí trụ sở làm 

việc cho Viện KSND khu vực 08 sử dụng tạm thời trong thời gian chưa có trụ sở. Thời 
hạn sử dụng tối đa là 05 năm, kể từ ngày Viện KSND tỉnh được tiếp nhận trụ sở. Trường 
hợp cơ quan nhà nước có thẩm quyền của tỉnh có nhu cầu sử dụng trụ sở theo quy hoạch 
được phê duyệt, Viện KSND tỉnh có trách nhiệm bàn giao ngay trụ sở cho cơ quan này. 

- Danh mục tài sản theo phụ lục số 02 kèm theo Quyết định này. 

- Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày UBND tỉnh ban hành Quyết định thu hồi 
và bố trí sử dụng tạm thời trụ sở nêu trên: 

+ Cơ quan có tài sản thu hồi (UBND xã Chư Prông) và cơ quan nhận tài sản 
(Viện KSND tỉnh) có trách nhiệm bàn giao, tiếp nhận tài sản; việc bàn giao, tiếp nhận 
tài sản được lập thành biên bản theo Mẫu số 02/TSC-BBGN ban hành kèm theo Nghị 
định số 186/2025/NĐ-CP; thực hiện hạch toán giảm, tăng tài sản theo chế độ kế toán 
hiện hành. 

+ Trong thời gian được bố trí sử dụng tạm thời, Viện KSND tỉnh có trách nhiệm 
quản lý, sử dụng trụ sở nêu trên theo đúng quy định tại khoản 8 Điều 19 Nghị định số 
186/2025/NĐ-CP và quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công; chủ động 
bố trí kinh phí cải tạo, sửa chữa trụ sở (nếu có) theo quy định của pháp luật.  

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, 
Nông nghiệp và Môi trường; Viện trưởng Viện KSND tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, 

phường: Ia Grai, Ayun Pa, An Khê, Chư Prông và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPTH, PVPTD; 

- Viện KSND các KV: 08, 09, 12, 13; 

- Lưu: VT, T4, T9, C3. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 

 


